
 
 

 
Община Николаево,  област Стара Загора, гр. Николаево 6190, ул. „Георги Бенковски“ № 9 

 

 

Телефон  04330 / 2040, e-mail: obnikolaevo@nikolaevo.net 
 
 

 
 

Изх. № 05-00-7 / 20.01.2025 г.                                             Вх. № 27-00-9 / 20.01.2025 г.  

 

 

ДО  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

НИКОЛАЕВО 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

от инж. Константин Руйчев Костов  – Кмет  на Община Николаево 

 

Относно: Изменение и допълнение на Наредба № 1 за опазване на обществения ред на 

територията на Община Николаево 

 

  

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 Наредба № 1 за опазване на обществения ред на територията на Община Николаево е 

приета с Решение № 206 / 24.10.2002 г., изменяна и допълвана с Решения № 20 / 02.02.2004 г., 

№ 33 / 09.03.2004 г., № 237 / 11.04.2007 г., № 55 / 25.07.2008 г., №103 / 23.12.2008 г., № 223 / 

25.03.2010 г., №7 / 03.12.2015 г., № 105 / 29.12.2016 г., № 463 / 29.08.2019 г., всички на ОбС 

Николаево. 

 

Наредба № 1 е една от най-важните наредби, приемани от Общинския съвет, и е 

наредбата с най-голяма отговорност както на административните органи, така и на 

гражданите.  

Налице е необходимост от частично изменение в Наредбата с цел по-пълно и точно 

регламентиране на обществените отношения на територията на общината, както и допълване 

на отговорностите на длъжностите лица, ангажирани с контрола по спазването й и 

актуализиране на глобите при констатирани нарушения.   

Предложеният проект съдържа частично изменение и допълнение в няколко от 

разпоредбите на наредбата, касаещи пряко обществения ред и спокойствие на гражданите, 

както и промяна в размера на глобите. 

В изпълнение изискванията на чл. 26, ал. 3-4 от Закона за нормативните актове 

проектът за изменение на Наредба № 1 за опазване на обществения ред на територията на 

Община Николаево, ведно с мотивите са оповестени на интернет страницата на Община 

Николаево и на Портала за обществени консултации. На заинтересованите лица бе 

предоставен 30-дневен срок, считано от 22.10.2024 г., за предложения и становища по проекта. 

В законоустановения срок такива не са постъпили. 

  

mailto:obnikolaevo@nikolaevo.net


 
 

         Предвид гореизложеното предлагам Общински съвет Николаево да вземе следното 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е : 
 

На основание чл. 7, ал. 2 и чл. 8 от Закона за нормативните актове, във връзка с чл. 21, 

ал. 1, т. 13 във връзка с ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

и във връзка чл. 76, ал. 3 и чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет – 

Николаево  

 

 

Р Е Ш И: 

 

Изменя и допълва Наредба № 1 за опазване на обществения ред, приета с Решение № 

206 / 24.10.2002 г., изменена с Решения № 20 / 02.02.2004 г., № 33 / 09.03.2004 г., № 237 / 

11.04.2007 г., № 55 / 25.07.2008 г., №103 / 23.12.2008 г., № 223 / 25.03.2010 г., №7 / 03.12.2015 

г., № 105 / 29.12.2016 г., № 463 / 29.08.2019 г., всички на ОбС Николаево, по следния начин: 

 

§ 1. Член 4 се изменя като настоящата разпоредба се запазва като алинея 1 и се добавят 

следващи алинеи, по ред както следва: 

  
„Чл.4: 

(1) С настоящата Наредба се уреждат обществените отношения неуредени изрично от 

други законови и подзаконови нормативни актове. 

(2) Наредбата определя правата и задълженията на общинската администрация, както и 

правомощията й за установяване и санкциониране на нарушенията по тази Наредба. 

(3) Със заповед на Кмета се определят длъжностни лица, които са задължени да 

упражняват контрол по спазване изискванията на настоящата Наредба и да налагат 

глоби и имуществени санкции на нарушителите. 

(4) Длъжностните лица, определени по ал.3, при изпълнение на служебните си 

задължения са длъжни да се легитимират със служебна карта и при необходимост 

имат право да потърсят съдействие от Участък „Полиция“ гр. Гурково. 

(5) Всички лица са длъжни да оказват съдействие на служителите от Общинска 

администрация при изпълнение на служебните им задължения относно прилагане 

разпоредбите на настоящата Наредба. 

(6) Длъжностните лица, определени по ал.3, при изпълнение на служебните си 

задължения имат право да изискват представяне на документи и обяснения от 

проверяваните, с цел установяване на обстоятелствата по спазване на настоящата 

Наредба.“ 

 

 

§ 2. Алинея 1 на член 8, отменена през 2019 г., да се чете така: 

 

„Чл. 8: 

(1) Забранява се: 

1. Провеждането на събрания, митинги, манифестации, демонстрации и други 

обществени прояви без предварително уведомяване на Кмета на общината и 

съответните кметства най-малко 48 часа, а за манифестации – най-малко 72 часа 



 
 

преди началото, като в уведомлението задължително се посочва организатора, целта, 

мястото и времето и маршрута на проявата. 

2. Провеждане на различни спортни мероприятия по улиците и площадите без 

предварително уведомяване на Кмета на общината и когато това се налага – 

съгласуване с Участък „Полиция“ гр. Гурково и Районна служба „Противопожарна 

безопасност и защита на населението“. 

3. Промяната на вече утвърдените време и маршрут на масовите мероприятия, като 

организаторите се задължават да осигурят спазването на необходимия обществен 

ред.“ 

 

§ 3. Член 44 се изменя както следва: Сегашния текст става ал.1 и се добавя ал.2 със 

следното съдържание: 

 

„ Чл. 44  

(1) Актовете за установени нарушения се издават от: 

- органи на РПУ гр. Казанлък; 

- служители на общинска администрация. 

(2) При констатиране на административни нарушения актосъставителят може да 

задържи и изземва веществени доказателства, свързани с установяване на нарушението.“ 

 

§ 4. В член 46, ал. 1 изразът „от 100,00 лв. до 500,00 лв.“ се заменя с израза „от 500,00 

до 1500,00 лв.“  

 

 

С уважение, 

 

ИНЖ. КОНСТАНТИН КОСТОВ 

Кмет на Община Николаево 

 

 

 

Съгласувано с Марийка Шопова-Панчева –  юрист 

                                       

 

 

 

пц 

 

 

 

 

 

 


